EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES, sociedade por ações com sede na cidade de São Paulo, 
estado de São Paulo, na Rua do Rocio, nº 109, 2º andar, sala 01, parte, Vila Olímpia, CEP 04.552-000, inscrita no CNPJ sob o 
nº 73.178.600/0001-18 (“Avalista”). 
O valor total da Emissão é de R$ 320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais) (“Valor Total da Emissão”), sendo certo que, 
a partir desta data, a Oferta encontra-se a mercado. 

1. RITO DE REGISTRO AUTOMÁTICO DE DISTRIBUIÇÃO 

As Notas Comerciais serão objeto de distribuição pública, destinada exclusivamente a investidores profissionais, conforme definido